

READEQUADA

Á
Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Tamboril

Ref. Pregão Presencial Nº 034/2016

Objeto: Aquisição de Material de Higiene, Pedagógico, Esportivo, Copa e Cozinha e Generos Alimenticios destinados ao funcionamento do programa Brasil Carinhoso do Município de Tamboril/CE.

Abertura: dia 30 de Agosto de 2016 às 10h30min.

2	Escova Dental, Tamanho Médio, Com Cerdas De Nylon Duráveis, Limpador De Língua E Pontas Arredondadas.	Unid	1000	Nobre	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
3	Papel Higiênico, 100% Celulósicas Picotado Com Fragrância Contendo Extrato De Algodão (Pacotes Com 4 Rolos De 20M X 10Cm) Cada.	Pct	300	Floral	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
6	Bastão De Cola Quente A Base De Silicone, Em Bastão Tipo Velas, Dimensões 7,5 X 300 Mm Para Aplicação Em Pistola Elétrica	Bastão	300	Rendcola	R\$ 1,00	R\$ 300,00
7	Borracha Branca, Tipo Ponteira, Para Encaixe Em Fundo De Lápis	Unid	100	Slim	R\$ 0,09	R\$ 9,00
8	Caderno ¼ Brochura Infantil 48 Folhas	Unid	1500	Panamericana	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
10	Cartolina Comum Dimensões 500X660Mm, Cores Variadas Gramatura 180G	Folha	1000	Bignardi	R\$ 0,50	R\$ 500,00
13	Cola Gliter De 35G - (Cores Variadas)	Tubo	400	Acrilex	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
14	Cola Para Isopor, Embalagem Com 90 Ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade	Tubo	400	Fortfix	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00
16	Folha De E.V.A Cores Variadas	Folha	600	Ibel	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
17	Lápis De Cor, Longo, Revestido Em Madeira, Comprimento De 17,5 Cm, Com Variação De +/- 0,5 Cm, Gravado No Corpo A Marcado Fabricante. Embalagem: Caixa Com 12 Cores Diversas, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	Cx	300	Leonora	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
19	Massa, De Modelar, Colorida, Atóxica, Em Forma Cilíndrica, Peso 90 G. Embalagem Caixa Com 6 Unds	Cx	400	Acrilex	R\$ 2,20	R\$ 880,00
21	Papel Madeira, Na Cor Amarela, Nas Dimensões 66 X 96	Folha	1000	São Miguel	R\$ 0,60	R\$ 600,00
22	Papel Veludo Cores Variadas	Folha	600	Art Floc	R\$ 0,67	R\$ 402,00
24	Tecido Não Tecido - T.N.T Cores Variadas	Metro	1000	Tntech	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
25	Tesoura, Modelo Escolar, Em Aço Niquelado, 04 (Quatro) Polegadas, Sem Ponta, Cabo Em Plástico De Alta Resistência	Unid	900	Leonora	R\$ 2,89	R\$ 2.601,00
26	Tinta Guache, Cores Coloridas, Pote 15 Ml. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Cx C/ 06 Unid	Cx	300	Magifix	R\$ 2,73	R\$ 819,00

0

28	Kit Merenda Escolar, Prato Com Abas Em Polipropileno, Material De 1ª Com Abas, Empilhável, Liso Nas Partes Internas E Externas, Formato Arredondado, Pigmentação Homogênea Em Toda Peça, Acabamento Polido Brilhante, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 600ML. Caneca Em Polipropileno, Material De 1ª, Com Alça Lateral, Liso Nas Partes Internas E Externas, Sem Reentrâncias Ou Ressaltos, Sem Bordas, Frisos Na Base, Pigmentação Homogênea Em Toda A Peça, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 300ML. Colher Em Polipropileno, Material De 1ª, Liso Nas Partes Internas E Externas, Formatos Arredondados, Pigmentação Homogênea Em Toda A Peça, Acabamento Polido Brilhante, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 8ML	Kit	2000	Plastmol	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00
29	Achocolatado Em Pó - Mistura De Cacau Em Pó Solúvel, Açúcar Refinado, Leite Em Pó, Extrato De Malta E/ Ou Maltodextrina, Com No Mínimo 7 Vitaminas. Isento De Soja E Farinhas Em Sua Formulação, Deve Ser Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos De Primeira Qualidade. Embalagens Em Pacotes De 200 G A 1 Kg, Em Caixas Ou Fardos De 10 A 30 Kg. O Produto A Ser Entregue Não Poderá Ter Validade Inferior A 6 Meses. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias.	Kg	300	Via Láctea	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00
32	Arroz Tipo 1 - Beneficiado, Branco, Polido, Longo Fino, Tipo 1, De Procedência Nacional E Ser De Safra Corrente. Isento De Mofos, Sujidades, Parasitas, Odores Estranhos E De Substâncias Nocivas. Embalados Em Pacotes Com 1 Kg, Em Plástico Atóxico, Em Fardos De 30 Kg. O Prazo De Validade Deve Ser De No Mínimo De Doze (12) Meses, A Contar Do Recebimento Do Produto. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias.	Kg	1500	Kigostoso	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
33	Biscoito Cream Cracker - Embalados Em Pacotes De 400 G, Acondicionados Em 3 Plásticos Atóxicos Internos. O Prazo De Validade Deve Ser De No Mínimo De Seis (6) Meses, A Contar Do Recebimento Do Produto. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias.	Kg	900	Estrela	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00
34	Biscoito Tipo Maria - Embalados Em Pacotes De 400 G, Acondicionados Em 3 Plásticos Atóxicos Internos. O Prazo De Validade Deve Ser De No Mínimo De Seis (6) Meses, A Contar Do Recebimento Do Produto. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias.	Kg	600	Estrela	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
36	Carne Bovina - Carne Bovina In Natura, Acém Ou Músculo, Sem Gordura De Primeira Qualidade Em Peças Inteiras Ou Moída. O Produto Deverá Apresentar Aspecto Firme, Não Amolecido E Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprios, Sem Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	600	Gostosinha	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00

41	Frango Inteiro Com Pele - Frango Inteiro Com Pele Congelado. O Produto Deverá Apresentar Aspecto Firme, Não Amolecido E Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprios, Sem Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	800	Bonasa	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
42	Leite De Vaca Integral Em Pó - Leite De Vaca Em Pó Integral Isento De Contaminações, Sujidades, Corpos Estranhos. Não Será Permitido Embalagens Danificadas. O Produto Deverá Ser Rotulado De Acordo Com A Legislação Vigente. Embalado Em Pacotes De 200 G A 1 Kg, Em Fardos De 10 A 20 Kg. O Prazo De Validade Deve Ser De No Mínimo Seis (6) Meses, A Contar Do Recebimento Do Produto. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias	Kg	500	Fortleite	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
45	Mingau De Aveia (Sabor Baunilha) - Mistura Heterogênea, De Coloração Clara Levemente Amarelada E Odor Característico; Constituída De Farinha De Milho Pré-Gelatinizada Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Proteína Láctea, Leite Em Pó Integral, Soro De Leite Em Pó, Aveia Em Flocos, Óleo De Palma, Mix De Vitaminas E Minerais, Sal Refinado E Aroma Natural De Baunilha. Com Embalagem De Sacos De Poliéster Metalizado Laminado, Hermeticamente Fechados, Contendo 1 Kg De Produto Cada, Acondicionados Em Caixas De Papelão Ondulado, Com Capacidade De 10 Kg.	Kg	300	Agrobasa	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
48	Proteína Texturizada De Soja - Proteína De Soja Texturizada, Sabor Carne Em Embalagens Plástica De 500 G A 1 Kg, Acondicionados Em Fardo. O Prazo De Validade Deve Ser De No Mínimo De Seis (6) Meses, A Contar Do Recebimento Do Produto. Sendo A Data De Fabricação Não Superior A 30 Dias.	Kg	200	Itaguary	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
51	Suco Concentrado, Diversos Sabores (Caju E Goiaba) - Suco De Frutas Sãs E Maduras, Tendo Como Ingredientes: Água E Suco Concentrado Da Fruta, Conservantes Permitidos Por Lei, Embalagens De 500 ML A 1 Litro. Prazo De Validade De 6 Meses E Data De Fabricação De 30 Dias.	Litro	800	Unisuco	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
TOTAL ----->						

Declaramos que nos preços contidos nesta proposta e que por ventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 Fº WILLIAM CEDRO DE VASCONCELOS
 Francisco William Cedro de Vasconcelos
 CPF. 036.319.833-44
 Representante Legal - Procurador

**Esta proposta tem validade de 60 dias.
 Fortaleza-CE, 30 de Agosto de 2016.**